
Determina n° 14/2025 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di “gestione della centrale di controllo 
presso la sede ATAM SpA, apertura/chiusura e sorveglianza presso la guardiania delle scale 
mobili”. Determina di aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

• con determina dell’amministratore Unico di ATAM SPA n. 32 del 16/12/2024 è stato 
deliberato di avviare una procedura aperta, sopra soglia, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/23 
ponendo a base d’asta per il periodo di 24 mesi la somma di € 433.676,78 oltre Iva e oltre € 
916,88 per costi della sicurezza e la cui aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs. 36/23; 

• ATAM SpA ha provveduto ad effettuare le seguenti pubblicazioni: 

o TED dell’Unione Europea: n. 781026 del 19/12/24,  

o Piattaforma START: n. 55046 del 20/12/24;  

o sito istituzionale di ATAM sez. Amministrazione Trasparente: 23/12/24. 

• il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 31/01/2025 alle ore 13.00; 

• con proprio atto prot. 6 del 1°/02/2025 l’Amministratore Unico di ATAM SpA ha provveduto 
alla nomina della Commissione Giudicatrice composta dai seguenti membri: 

o Presidente – Rag. DANIELE BENDONI  

o Commissario – Geom. VALENTINA TAVANTI  

o Commissario – Ing. GIOVANNI BULLETTI 

Visti:  

• i seguenti verbali di gara: 

- N. 1 seduta pubblica del 4/02/25 

- N. 2 seduta pubblica del 10/02/25 

- N. 3 sedute riservate del 24/02 e 3/03/25 

- N. 4 seduta pubblica del 5/03/25 

conservati agli atti presso l’ufficio acquisti della Società. 

• la proposta di aggiudicazione del RUP, di cui al medesimo verbale n. 4, con cui è stata 
comunicata la seguente graduatoria finale: 

1) CONSORZIO COOB: 89,22 punti 

2) IL GLOBO VIGILANZA SRL: 83,27 punti 

3) CORPO VIGILI GIURATI SPA: 68,00 punti 

4) SECURITAS METRONOTTE TOSCANA SRL: 65,58 punti 



• Sono state completate con esito positivo le verifiche di legge sui requisiti prescritti in sede 

di gara tramite il Portale Servizi A.N.AC. - Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte 

• di approvare i verbali di gara sopra elencati; 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/23, il servizio di “gestione della centrale di 
controllo presso la sede ATAM SpA, apertura/chiusura e sorveglianza presso la guardiania delle 
scale mobili” a COOB Corsorzio Cooperative sociali per l’inclusione lavorativa per l’importo 
massimo contrattuale di € 899.140,47 di cui € 1.986,57 di costi della sicurezza, oltre Iva, così 
suddivisi: 

- € 375.136,57 (di cui € 916,88 di oneri per la sicurezza) per i primi due anni; 

- € 384.858,62 (di cui € 916,88 di oneri per la sicurezza) per l’eventuale rinnovo biennale; 

- € 64.143,10 (di cui € 152,81 di oneri per la sicurezza) per l’eventuale proroga tecnica di 
4 mesi; 

- € 75.002,18 per il quinto d’obbligo. 

• che l’appalto ha durata 2 (DUE) anni decorrenti dal verbale di attivazione del servizio oltre 
l’eventuale rinnovo biennale e oltre l’eventuale proroga tecnica di 4 mesi; 

• di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessarie per il completamento delle 
procedure amministrative. 

 
Arezzo, lì 28 marzo 2025 
 
 L’Amministratore Unico 
 Carla Tavanti 
 
 

Il documento firmato in originale è conservato presso la sede ATAM. 
 


